
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 
 

 

Název veřejné zakázky: V1381/1382/1398 – modernizace vedení 

Ev.č. ve Věstníku veřejných zakázek 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s názvem 
„Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden“, část 
A – výměna vedení, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 
Z2020-008789 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

 
 
I. 

 
Dotaz č. 1 
 
Dobrý den, 
součástí VRN ve VV není: 
Geodetické zaměření před zahájením stavby 
Geodetické zaměření po realizaci stavby 
Vytýčení podzemních sítí 
 
Jakým způsobem máme tyto náklady zohlednit? 
Děkujeme. 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Zadavatel do Soupisu prací a dodávek doplnil níže označené položky. 
 

 
 
Zadavatel poskytuje upravený Soupis prací a dodávek jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení.  
 
 
 
 



Dotaz č. 2 
Dobrý den, v seznamu techniků který bude předkládat vítěz soutěže je pro kvalifikaci "bezpečnostního 
technika" v textu požadavků uvedeno, že má mít kvalifikaci min.§7 vyhlášky 50/1978 Sb. a v tabulce 
níže je uvedený kvalifikační stupeň min.§4 vyhlášky č.50/1978 Sb. 
Prosím o vyjádření zda jde pouze o překlep, neboť i v systému kvalifikace požadujete kvalifikaci min.§4 
vyhlášky č.50/1978 Sb. 
Děkuji 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Jedná se o písařskou chybu. Zadavatel požaduje u pracovníka na pozici bezpečnostní technik 
kvalifikační stupeň min. § 4 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v energetice. 
 
Příloha č. 11 smlouvy – Seznam techniků vychází z DNS s názvem Systém kvalifikace - Výměna vedení 
a rekonstrukce rozvoden, kategorie A – výměna vedení.  
 
Zadavatel poskytuje opravenou přílohu č. 11 smlouvy - Seznam techniků jako přílohu tohoto vysvětlení, 
ve které opravil písařskou chybu a doplnil příslušné § NV 194/2022 Sb. 
 
Dotaz č. 3 
 
Dobrý den, 
ve výkazu výměr jsou podle nás špatně spočítané m2 u štětovnic (viz příloha). 
Prosíme o upřesnění. 
Děkujeme. 
 
Ve výkazu výměr jsou podle nás špatně spočítané m2 u štětovnic : 
23  SP 153112122   Zaberanění ocelových štětovnic na dl 8 m ve standardních                      
                                         podmínkách z terénu                                                                                      m2        
34,800 
             Výkaz výměr:  58*0,6                                                                                                                                  34,800 
 
24  SP 153113112  Vytažení ocelových štětovnic na dl do 12 m zaberaněných 
                                       do hl 8 m z terénu ve standardních podmínkách                              m2         15,600 
                Výkaz výměr:  26*0,6                                                                                                                              15,600 
 
 
 
Nemělo by správně být 58 bm*6 m= 348 m2 a 26 bm*6 m=156 m2? 
 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
Zadavatel opravil množství níže uvedených položek následovně. 
 

 
 
Zadavatel poskytuje upravený Soupis prací a dodávek jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení.  
 
 
 
 
 
 



 
 

 
II. 

 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení je lhůta pro podání nabídek prodloužena do 
12.11.2025, 10:00 hod. včetně.   

 
V Brně    

 
 
____________________________ 

Ing. et Ing. Anna Jiroušková  
EG.D, s.r.o. 
 
 
 
Přílohy vysvětlení: 
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